



Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce
Lielauce
Vecauce
Vītiņi
Īle
Ukri
Bēne



Nr. 8 (72) 2015. gada 3. SEPTEMBRIS

Pirmais zvans uz skolu sauc

Esiet sveicināti septembrī, – saules pielietajā un viršu ziedēšanas laikā, kad druvas, nobriedinājušas ražu, nu gatavas to atdod cilvēkiem, laikā, kad bērzu birzēs ielīst dzeltenā krāsa un dzeltenā krāsa zied skolēnu rokās, tajās turot asteru un gladiolu pušķus, tik skaists ir Latvijas rudens, kad pati daba kļūst par dabas otu pavēlnieci un ik lapa, ik zieds atvīz brīnumainā košumā. Patiesi, – septembris ir dzeltenais mēnesis, kad tajā vēl spēlējas vasaras atspulgs. Zied dālijas un asteres, tāpēc domas raisās par pirmo skolas dienu un pirmo zvānu, kad bērni ar puķu pušķiem rokās dodas savās skolas gaitās. Cits ar satraukumu gaida savu pirmo skolas dienu, cits sapņo satikt draugus pēc vasaras brīvlaika, taču vēl kādam tik ļoti gribētos laiskoties bezrūpībā. Tomēr laiks skrīen un nav apstādināms un septembris vienmēr ir īpašs kā jauns sākums visiem, kas mācās, visiem, kas māca, un arī tiem, kas palīdz mācīties.

Priecājos, ka izglītības iestādes ir gatavas jaunajam mācību gadam un skolēnu izglītošana vēl arvien ir prioritāte mūsu pašvaldībā, tāpēc arī šogad esam spēruši soli tālāk un brīvdienas tiks nodrošinātas visiem pamatskolas audzēkņiem, neskatojoties uz to, ka valsts šogad tās nodrošinās līdz 4. klasei. Skatoties nākotnē, plānots, ka bezmaksas ēdināšanu novadā nodrošināsim arī vidusskolas klasēs.

Šo vasaru noteikti atcerēsīties ar vēso jūliju un notikumiem, kas mums katram šķituši svarīgi un sildījuši sirdis, taču visam novadam šī vasara iezīmēsies ar novada svētku 20. gadadienu, kas mūsu novadu padara īpašu, – tik skanīgu un draudzīgu visām paaudzēm.

Lai izzīd mūsu vasara, atvērsim sirdis košajam rudenim, kur mūs noteikti sagaidīs daudz jauku kopā pavadītu mirkļu, jo jau pavisam drīz mēs tiksimies Starptautiskās Skolotāju dienas sarīkojumā, kur sumināsim un paldies teiksim tiem cilvēkiem, kuri rūpējas par mūsu jaunāko paaudzi, to izglītojot, pavisam drīz atzīmēsim arī savas dzimtas zemes dzimšanas dienu 18. novembrī, tā gadu no gada stiprinot latviskumu un savas Tēvzemes mīlestību.

Lai skaista vasaras izskaņa un ražīgs rudens!

*Gints Kaminskis,
domes priekšsēdētājs*



Ieliec savā mugursomā visu,
ko vēlies!
Un neaizmirsti ielikt ticību tam,
ka sapņi piepildās,
tāpēc tie kļūst par putniem,
un neviens nebrīnīsies,
ka tavai ikdienai
pieauguši spārni.

/M. Laukmane/

Lai labām un izcilām sekmēm,
jautriem un neaizmirstamiem mirkļiem bagāts šis mācību gads!
Vecākiem, pedagogiem un izglītības iestāžu darbiniekiem vēlu
pacietību, radošumu, sapratni un mīlestību, palīdzot bērniem
apgūt zinības un gūt panākumus jaunajā mācību gadā!

Auces novada domes priekšsēdētājs
Gints Kaminskis

Svētku skaņas XX reizi saviļņoja Auci un novadu

Auces novada svētki un Gunāra Ordeļovska Starptautiskais pūtēju orķestra festivāls šogad izskanēja jau XX reizi. Šogad dzimšanas dienas svētki norisinājās gaisā zīmē ar svinīgā gājiena moto „Svētku skaņas, kad viļņojas gaisis”, – tā ar milzumu daudz labām domām nosūtīt sirsniņus vēlējumus Aucei un tās novada iedzīvotājiem.

Tradicionāli svētku programma tika izveidota tā, lai pēc iespējas lielāks interešu loks varētu atrast sev kādu patīkamu nodarbi vai apmeklēt koncertu atbilstoši savai gaumei, taču visa svētku rosība sākās jau novada pagastos ceturtdien, 23. jūlijā, kad pievakarē pie Lielaucenes pils Īslandes pūtēju orķestris „Ezera sonātes” viļņos pieskandināja Lielauci. Vītiņu estrādē kājas ribināja, bajānas spēlēja un skaļi uzgavilēja vieskolektīvi no Moldovas, Baltkrievijas kopā ar Vītiņu Tautas nama amatiermākslas kolektīviem. Lai arī ceturtdienas vakars bija neierasti vēss jūlija beigām, brass kvintetu „Rīga” pie Vecauces pils bija sanākuši klausīties gan mazi, gan lieli, cieši spiezdami uz soliēm ciešāk, lai sasildītos. Turklāt, aizkustinošās ērģeļu skaņas Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā ceturtdien ap pusnakti izskanēja kā pateicība Dievam.

Kā ierasts, piektdienas vakara koncerts skatītājus pulcināja arī mājīgajā Bēnes estrādē, kur karstasinīgās moldāvu dejas izpildīja „Struguraš”, Thornashofnas pūtēju orķestris no Īslandes iepriecinot ar ziemeļniecisko mieru, savukārt, Baltkrievu jauniešu bajānistu ansamblis „Onoškovskas mūziķi” no Ungeni pilsētas lika kājām piesist ritmu skanīgajām baltkrievu dziesmām.

Piektdien, līdzās jau ierastām un gaidītām sportiskajām un atpūtas aktivitātēm, koncertiem pagastos un Auces estrādē, pasākumu programmu kuplināja legendārā grupa „Jumprava”, kurai līdz dziedāja teju vai visi skatītāji. Pirms tam oficiālo svētku atklāšanas svinīgo uzruna teica novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.

„Ja šos svētkus salīdzinām ar laulībā nodzīvotiem gadiem, tad 20. jubileja ir porcelāna kāzas, tāpēc arī šie svētki ir kā porcelāna svētki. Porcelāns ir vērtība, izsmalcinātība un gaumes sajūta, ko mēs visi šajos divdesmit gados esam sakrājuši.”

Svētkus nevar sarīkot bez atbalstītājiem, tāpēc domes priekšsēdētājs pateicās visiem, kuri iesaistīti svētku organizēšanas procesā, vienlaikus atgādinot, ka vislielāko paldies mums jāatceras pateikt Arnoldam

Sabulim, klusībā viņu pieminot, jo tieši viņš bija šo svētku idejas pamatlicējs. Ziedus viņa vietā saņēma Arnolda Sabuļa atraitne Katrīna Sabule.

Pateicības vārdi no novada domes priekšsēdētāja izskanēja arī SIA „Tehnika Auce” un Pranim Lignickim, SIA „EK Auce” un Aijai Vežukai, LLU MPS „Vecauce” un Indulim Ieviņam, kā arī SEB bankai un Ilzītei Lācei, SIA „Dienvidi Plus” un Jurim Eglītim.

(Turpinājums 3. lpp.,
fotogalerija 4. un 5. lpp.)

*Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste*

Foto autors: Juris Kleinbergs



Mirklis no svinīgā svētku gājiena.

XX Auces novada svētku un XX Gunāra Ordellovskā Starptautiskā



↑ Visi ārzemju delegāciju pārstāvji svētku atklāšanas ceremonijā.



↑ Tiek sveikts Jūlijs Pučinskis konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” viens no laureātiem.



→ Tiek parakstīts līgums starp Auces novada pašvaldību un Olfus pašvaldību.

← Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un pašvaldības izpilddirektors sumina Auces vidusskolas handbolistus.



↑ Jaunakmenes rajona mērs Vitālijs Mitrofanovs atklāj Jaunakmenes rajona pašvaldības ģerboni.



↑ Saules pulksteņa idejas autors Mārtiņš Gills (centrā) Saules pulksteņa atklāšanā.



← „Struguraš” karstasinīgās dejas.

→ Jozefovas pie Vislas delegācija kopā ar sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-Šteinbergu.



← Viena no „Debesmannā zelta stunda” konkursa dalībniecēm Zinta Lastiņa kopā ar palidzi – meitu Līgu Kaupužu un uzvarētājs Gatis Cintiņš (priekšplānā).

→ „Debesmannā zelta stunda” konkursa uzvarētājs lielaucnieks Gatis Cintiņš kopā ar Lielauces Tautas nama vadītāju Daci Čunku.



pūtēju orķestru festivāla fotomirkļi



↑ Baltkrievijas bajānisti „Onoškovskas mūziķi” svinīgā gājiena laikā.



↑ Tālākie svētku viesi no Īslandes.

← SIA „EK Auce” pārstāvji lidojumā svinīgā gājiena laikā.



↑ SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” kolektīvs svinīgā gājienā.

→ Skatītāju rindas pilnas.

↓ Tiek sumināti sportisti.



↑ „Randiņa” raganiņas.



↑ Tiek sveikta Raita Dzene „Dzeņi”, Vecauces pagastā, saimniece.



↑ Rosība bērnu radošajās darbnīcās.

Foto autors: Juris Kleinbergs

